
ys
3

DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 19 grudnia 1975 r. Nr 31

Treść:
Poz. str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

122 — nr 155 z dnia 20 listopada 1975 r. w sprawie przekształcenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjne­
go w Krakowie w Krakowskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne w Krakowie................................................ 1

123 — nr 156 z dnia 24 listopada 1975 r. w sprawie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krakowianka” w Krakowie . . 2
124 — nr 157 z dnia 24 listopada 1975 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pań­

stwowego pod nazwą: Miejski Teatr Muzyczny — Opera i Operetka w Krakowie.................................... ■ 3
125 — nr 161 z dnia 2 grudnia 1975 r. w sprawie wykazu zawodów u pracodawców prywatnych, objętych obli­

gatoryjnym pośrednictwem pracy .... ......................................................................................... 3
126 — nr 165 z dnia 8 grudnia 1975 r. w sprawie podwyższenia ulg podatkowych dla rzemieślników zatrudnia­

jących pracowników w celu nauki zawodu...................................  3
127 — nr 167 z dnia 12 grudnia 1975 r. w sprawie wprowadzenia na terenie województwa miejskiego krakow­

skiego obowiązku kształcenia zawodowego młodzieży w wieku od ukończenia 15 lat do ukończenia 18 lat 4

OGŁOSZENIE PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ — ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W KRAKOWIE
128 — nr UM 2/621/1/75 z dnia 1 grudnia 1975 r. w sprawie taryf składek za obowiązkowe ubezpieczenie koni

i bydła oraz trzody chlewnej na terenie województwa miejskiego krakowskiego.......................................... 5

122

ZARZĄDZENIE Nr 155

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 20 listopada 1975 r.

w sprawie przekształcenia Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Geodezyjnego w Krakowie w Krakowskie Przedsiębiorstwo 

Geodezyjne w Krakowie.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 październi­
ka 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 18, poz. 111) zarządza się, co następuje:

§ 1. Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne w Krakowie 
przekształca się w Krakowskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne 
w Krakowie, zwane dalej „przedsiębiorstwem”.

§ 2.1. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wy­
konywanie robót i usług geodezyjnych i kartograficznych 
na obszarze województwa miejskiego krakowskiego.

2. Przedsiębiorstwo wykonuje roboty geodezyjne również 
poza terenem województwa za zgodą Dyrektora Zarządu 
Rozbudowy Krakowa.

3. Przedsiębiorstwo prowadzi mapę zasadniczą i Woje­
wódzką Składnicę Geodezyjną dla obszaru województwa 
miejskiego krakowskiego.

4. Ponadto przedsiębiorstwo wykonuje inne czynności 
służby geodezyjnej przekazane mu odrębnymi przepisami.

§ 3. Przedsiębiorstwo może prowadzić pracownie tere- - 
nowe.

§ 4. Przedsiębiorstwo posiada osobowość prawną.
§ 5. Przedsiębiorstwo prowadzone jest według zasad roz­

rachunku gospodarczego.

§ 6.1. Przedsiębiorstwo podlega Prezydentowi Miasta 
Krakowa.

2. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Zarząd Rozbudowy Krakowa.

§ 7.1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który za­
rządza przedsiębiorstwem i reprezentuje je na zewnątrz.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
zastępców dyrektora: do spraw realizacji produkcji, do 
spraw rozwoju, do spraw ekonomicznych oraz głównego 
księgowego.

3. Tryb powoływania, awansowania i odwoływania dy­
rektora, zastępców dyrektora oraz głównego księgowego re­
gulują odrębne przepisy.

§ 8.1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, zastępcy dyrek­
tora oraz pełnomocnicy przedsiębiorstwa w wypadku ich 
ustanowienia.

3. W sprawach wynikających ze stosunku pracy przed­
siębiorstwo działa przez jedną z osób upoważnionych 
w ust. 2.

4. Zarząd Rozbudowy Krakowa może upoważnić dyrek­
tora przedsiębiorstwa do samodzielnego składania óświad- 

.czej w szczególnym zakresie.
§ 9.1. Przedsiębiorstwo może w sposób przewidziany dla 

składania oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych ustanowić pełnomocników uprawnionych do wy­
konywania czynności prawnych w jego imieniu.

2. Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w grani­
cach umocowania ustalonych w pełnomocnictwie sporządzo­
nym na piśmie.



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 3’1/Poz. 122 i 123

§ 10. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 11. Traci moc uchwała nr 793 Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa z dnia 30 grudnia 1963 r. w sprawie 
utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą 
„Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne w Krakowie” (Dz. 
Urz. RN z 1963 r. Nr 24, poz. 145, z 1968 r. Nr 18, poz. 
101 i z 1971 r. Nr 14, poz. 79).

§ 12. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 
Zarządu Rozbudowy Krakowa.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 20 listopada 1975 r.

Prezydent Miasta: 
J. Pękala

123

ZARZĄDZENIE Ńr 156

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 24 listopada 1975 r.

w sprawie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krakowianka” 
w Krakowie.

Na podstawie § 3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 grudnia 1971 r. w sprawie zakładów budżetowych (Mo­
nitor Polski z 1972 r. Nr 1, poz. 5 i z 1973 r. Nr 17, poz. 
107) oraz zgodnie z § 2 zarządzenia nr 40 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
12 czerwca 1975 r. w sprawie ośrodków sportu i rekreacji 
podporządkowanych terenowym organom administracji pań­
stwowej zarządza się, co następuje:

§ 1. Przekształca się Miejski Ośrodek Sportu, Turystyki 
i Wypoczynku „Krakowianka” w Krakowie w Ośrodek 
Sportu i Rekreacji „Krakowianka” w Krakowie, zwany da­
lej „Ośrodkiem”.

§' 2. Terenem działania Ośrodka-jest miasto Kraków.
§ 3.1. Przedmiotem działania Ośrodka jest administrowa­

nie obiektami i urządzeniami sportowymi oraz reakcyjny­
mi, zagospodarowywanie terenu w zakresie urządzeń 
i obiektów sportowo-rekreacyjnych oraz świadczenie usług 
w zakresie sportu i rekreacji.

2. W szczególności do zakresu działania Ośrodka należy:
1) zagospodarowywanie w urządzenia sportowe i rekrea­

cyjne terenów oraz miejsc specjalpie na ten cel wy­
dzielonych przez terenowe organy administracji pań­
stwowej,

2) zapewnianie właściwej eksploatacji i konserwacji obiek­
tów sportowych i rekreacyjnych,

3) udostępnianie obiektów dla organizowania imprez spor­
towych i rekreacyjnych,

4) pełnienie funkcji inwestora bezpośredniego przy reali­
zacji zadań inwestycyjnych w zakresie obiektów sporto­
wych i rekreacyjnych, 1

5) prowadzenie domów wycieczkowych w Borku Fałęckim
i Niepołomicach,

6) udostępnianie własnych obiektów sportowych i rekrea­
cyjnych dla potrzeb szkolenia i doszkalania kadr (tre­
nersko-instruktorskich, organizatorskich, sędziowskich) 
oraz dla potrzeb kultury fizycznej, na zlecenie zaintere­
sowanych organizacji i instytucji,

7) przygotowywanie i konserwacja tras narciarskich, torów 
saneczkowych i lodowisk,

8) organizowanie zlecanych imprez w zakresie powszechnej 
kultury fizycznej,

9) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego i rekrea­
cyjnego,

10) eksploatowanie kąpielisk, basenów, plaż oraz innych te­
renów wypoczynkowych położonych nad wodami,

11) prowadzenie reklamy na obiektach sportowych i re­
kreacyjnych,

12) tworzenie „ścieżek zdrowia” i organizowanie zajęć na 
nich,

13) organizowanie i prowadzenie parkingów przy obiektach 
sportowych i rekreacyjnych,

14) prowadzenie campingów i pól namiotowych — biwako­
wych na terenie ośrodków rekreacyjnych,

. 15) organizowanie różnych usług dla ludności w zakresie 
sportu i rekreacji,

16) prowadzenie szkółki łyżwiarskiej.
§ 4. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Prezydent Miasta 

Krakowa za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Kultury 
Fizycznej i Turystyki.

§ 5. Ośrodek działa jako zakład budżetowy rozliczający 
się z budżetem Rady Narodowej Miasta Krakowa.

§ 6.1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza 
Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy Zastępcy do 
Spraw Administracyjnych oraz Głównego Księgowego.

3. Tryb powoływania, odwoływania i awansowania Dy­
rektora, Zastępcy Dyrektora i Głównego Księgowego okre­
ślają odrębne przepisy.

§ 7. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczegól­
ności:

1) zapewnienie prawidłowego działania ośrodka,
2) przyjmowanie, zwalnianie i awansowanie pracowników 

w trybie określonym' oddzielnymi przepisami z wyjąt­
kiem zastępcy dyrektora i głównego księgowego,

3) czuwanie nad przestrzeganiem' socjalistycznej dyscypli­
ny pracy i norm współżycia społecznego oraz prawidło­
wym wypełnianiem obowiązków służbowych przez pra­
cowników,

4) czuwanie nad zabezpieczeniem tajemnicy państwowej
i służbowej,

5) stosowanie nowoczesnych form i metod pracy w zarzą­
dzie i ruchu,

6) udzielanie kierownikom działów i sekcji wskazówek co 
do załatwiania spraw typowych pozostawionych ich de­
cyzji,

7) czuwanie nad właściwym przebiegiem eksploatacji
i funkcjonowania poszczególnych obiektów,

8) prowadzenie spraw technicznych Ośrodka,
9) zapewnianie prawidłowych warunków pracy zgodnie 

z przepisami bhp i przeciwpożarowymi,
10) wykonywanie zarządzeń i poleceń władz zwierzchnich.

§ 8. W skład Ośrodka wchodzą następujące komórki 
organizacyjne:
1) Dział Ekonomiczno-Finansowy,
2) Sekcja Organizacji,
3) Dział Techniczny:

a) Sekcja Wykonawstwa,
b) Sekcja Zaopatrzenia i Transportu,
c) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Inwestycji 

i Remontów,
d) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Nadzoru 

Technicznego,
4) Radca Prawny,



Nr 31/Poz. 123, 124, 125 i 126 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa 3

5) Stanowisko Pracy do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy i Przeciwpożarowych.
§ 9.1. Ośrodkowi podlegają następujące obiekty sporto­

we i rekreacyjne:
1) basen kąpielowy „Śródmieście”
2) Zespół Obiektów Rekreacyjnych — Borek Fałęcki (z do­

mem wycieczkowym i campingiem)
3) Zespół Obiektów Rekreacyjnych — Nowa Huta
4) Wypożyczalnia sprzętu sportowego — wodnego na Zale­

wie „Bagry”,
5) Wypożyczalnia sprzętu sportowego — wodnego na Zale­

wie „Kryspinów”,
6) Sztuczne Lodowisko (2 tafle lodowiskowe)
7) Park im. dr Jordana — zespół boisk do gier małych, 

sadzawka, górka saneczkowa, szatnia
8) wyciągi narciarskie na Wesołej Polanie w Lesie Wol­

skim
9) Ośrodek Niedzielnego Wypoczynku Niepołomice (dom 

wycieczkowy i tereny rekreacyjne).
2. Obiektami zarządzają kierownicy.
§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną, szczegółowy 

zakres działania Ośrodka i szczegółowy podział czynności 
pomiędzy pracowników ustala Dyrektor.

§ 11. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka re­
gulują odrębne przepisy.

§ 12. Traci moc uchwała nr 140 Prezydium Rady Na­
rodowej Miasta Krakowa z dnia 24 marca 1965 r. w spra­
wie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu Turystyki i Wy­
poczynku „Krakowianka” w Krakowie (Dz. Urz. RN 
z 1965 r. Nr 10, poz. 53, z 1967 r. Nr 3, poz. 5 i Nr 21, poz. 
105, z 1973 r. Nr 16, poz. 90 i z 1974 r. Nr.l, poz. 5).

§ 13. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 
Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 listopada 1975 r.

Prezydent Miasta: 
J. Pękala

124

ZARZĄDZENIE Nr 157

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 24 listopada 1975 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia przedsiębior­
stwa państwowego pod nazwą: Miejski Teatr Muzyczny — 

Opera i Operetka w Krakowie.

Na podstawie art 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1958 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 18, poz. 111) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Kra­
kowa z dnia 20 listopada 1957 r. w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: Miejski Teatr 
Muzyczny — Opera i Operetka w Krakowie (Dz. Urz. RN 
Nr 6, poz. 36) wprowadza się następujące zmiany:

1) w tytule i w § 1 nazwę: Miejski Teatr Muzyczny — 
Opera i Operetka w Krakowie zastępuje się nazwą: Kra­
kowski Teatr Muzyczny w Krakowie,

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Przedsiębiorstwo podlega Prezydentowi Miasta po­
przez Dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Mia­
sta Krakowa”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

125

ZARZĄDZENIE Nr 161

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 2 grudnia 1975 r.

w sprawie wykazu zawodów u pracodawców prywatnych, 
objętych obligatoryjnym pośrednictwem pracy.

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 3 zarządzenia nr 29 Ministra 
Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 30 maja 1973 r. 
w sprawie zasad współdziałania wydziałów i referatów za­
trudnienia prezydiów rad narodowych z uspołecznionymi 
zakładami pracy w zakresie przyjmowania do pracy (Dz. 
Urz. MPP i SS Nr 3, poz. 3) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się obowiązek przyjmowania do pracy 
pracowników przez pracodawców prywatnych wyłącznie za 
skierowaniami wydanymi przez Wydział Zatrudnienia 
i Spraw Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa (urząd miasta, 
miasta i gminy, gminy) w następujących zawodach:
1) wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa two­

rzyw sztucznych,
2) wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryszta­

łów,
3) dziewiarstwo maszynowe,
4) krawiectwo męskie konfekcyjne,
5) krawiectwo damskie ciężkie konfekcyjne, ■
6) szewstwo konfekcyjne,
7) szczotkarstwo,
8) wytwarzanie wprasowanek i nalepek metodą sitodruku,
9) rzemiosła budowlane z wyłączeniem usług dla ludności.

§ 2. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 
Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta: 
J. Pękala

126

ZARZĄDZENIE Nr 165

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 8 grudnia 1975 r.

w sprawie podwyższenia ulg podatkowych dla rzemieślni­
ków zatrudniających pracowników w celu nauki zawodu.

- Na podstawie § 2 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 15 kwietnia 1975 r. w sprawie ulg podatkowych dla 
rzemieślników zatrudniających pracowników w celu nauki 
zawodu (Monitor Polski Nr 13, poz. 76) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Podwyższa się na terenie województwa miejskiego 
krakowskiego ulgi podatkowe dla rzemieślników zatrudnia­
jących pracowników w celu nauki zawodu do kwot okre­
ślonych w załączniku do zarządzenia.



4 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 31/Poz. 126 i 127

§ 2. Tracą moc:
1) zarządzenie nr 57 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

20 czerwca 1974 r. w sprawie podwyższenia ulg podatko­
wych dla rzemieślników szkolących uczniów (Dz. Urz. RN 
Nr 14, poz. 55),

2) zarządzenie nr 64/74 Wojewody Krakowskiego z dnia 
30 maja 1974 r. w sprawie podwyższenia ulg podatkowych 
za wyszkolenie uczniów w rzemiośle (Dz. Urz. WRN Nr 17, 
poz. 147).

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 
Wydziału Finansowego Urzędu Miasta Krakowa oraz na­
czelnikom dzielnic, miast i naczelnikom gmin (miast 
i gmin).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do ulg' podatkowych za wyszkolenie pra­
cowników zatrudnionych w celu nauki zawodu, którzy zło­
żyli egzamin czeladniczy po dniu wejścia w życie zarzą­
dzenia.

Prezydent Miasta: 
J. Pękala

Załącznik do zarządzenia nr 165 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 8 grudnia 1975 r. (poz. 126)

WYKAZ RZEMIOSŁ

dla których podwyższa się ulgi podatkowe 
dla rzemieślników zatrudniających pracowników 

w celu nauki zawodu

Lp.
Sym
fool Rodzaj rzemiosła

Ulga po­
datkowa 

w zł

1. 06 Brązownictwo {10 000
2. 06 Grawerstwo ,10 000
3. 06 Blacharstwo 10 000
4. 06 Kowalstwo ,10 000
5. 06 Ślusarstwo usługowe 8 000
6. 06 Złotnictwo 8 000
7. 07 Kotlarstwo 8 000
8. 07 Mechanika maszyn 8 000
9. 09 Mechanika precyzyjna 8 000

10. 09 Mechanika maszyn biurowych 8 000
11. 09 Optyka 8 000
12. 10 Blacharstwo pojazdowe 10 000
13. 10 Lakiernictwo pojazdowe 8 000
14. 10 Mechanika pojazdowa 10 000
15. 11 Elektromechanika 8 000
16. 11 Tele- i radiomechanika 8 000
17. 12 Wulkanizatorstwo 6 000
18. 14 Betoniarstwo 8 000
19. 14 Garncarstwo 8 000
20. 14 Sztukatorstwo 10 000
21. 15 Szklarstwo 7 000
22. 15 Witrażownictwo 10 000
23. 16 Ceramika szlachetna 8 000
>24. 17 Bednarstwo 10 000
25. 17 Kołodziejstwo 10 000
26. 17 . Pozłotnictwo 8 000
27. 17 Stolarstwo 8 000
28. 17 Rzeźbiarstwo w drewnie 8 000
29. 17 Tapicerstwo 8 000

z dnia 12 grudnia 1975 r.

Lp. Sym­
bol Rodzaj rzemiosła

Ulga 
podatkowa 
' w zł

30. 18 Introligatorstwo 8 000
81. 19 Hafciarstwo 8 000
32. 19 Tkactwo artystyczne 8 000
'33. 21 Czapnictwo 7 000
34. 21 Gorseciarstwo 7 000
35. 21 Krawiectwo damskie miarowe 8 000
,36. 21 Krawiectwo męskie miarowe 10 000
37. 22 Rękawicznictwo 7 000
38. 22 Rymarstwo 9 000
39. 22 Szewstwo ortopedyczne 10 000
40. 22 Szewstwo usługowe 8 000
41. 28 Lutnictwo 9 000
42. 28 Organmistrzowstwo 8 000
43. 28 Ortopedyka 10 000
44. 28 Wytwarzanie instrumentów dę­

tych 9 000
45. 28 Wytwarzanie instrumentów har­

monijnych i fortepianowych 9 000
46. 28 Wytwarzanie instrumentów per­

kusyjnych 9 000
47. 31 Ciesielstwo 8 000
48. 31 Dekarstwo 10 000
49. 31 Instalatorstwo sanitarne i ogrze­

wania 8 000
50. 31 Murarstwo 7 000
51. 31 Studniarstwo 8 000
52. 31 Zduństwo 10 000
53. 70 Kominiarstwo 10 000
,54. 70 Chemiczne czyszczenie i farbo­

wanie

127

ZARZĄDZENIE Nr 167

Prezydenta Miasta Krakowa

7 000

w sprawie wprowadzenia na terenie województwa miej­
skiego krakowskiego obowiązku kształcenia zawodowego 
młodzieży w wieku od ukończenia 15 lat do ukończenia 

18 lat.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 sierpnia 1968 r. w sprawie obowiązku kształcenia za­
wodowego na niektórych terenach młodzieży w wieku od 
ukończenia 15 lat do ukończenia 18 lat (Dz. U. Nr 34, poz. 
231) w porozumieniu z Ministrem Oświaty i Wychowania — 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie województwa miejskie­
go krakowskiego obowiązek kształcenia zawodowego mło­
dzieży w wieku od ukończenia 15 lat do ukończenia 18 lat, 
nie uczęszczającej do szkół lub nie pracującej- zawodowo.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 10 Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa z dnia 23 grudnia 1968 r. w sprawie 
wprowadzenia w m. Krakowie obowiązku kształcenia za­
wodowego młodzieży w wieku od ukończenia 15 lat do 
ukończenia lat 18, nie uczęszczającej do szkół lub nie pra­
cującej zawodowo (Dz. Urz. RN Nr 27, poz. 133).



Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa 5

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Kuratorowi 
Oświaty i Wychowania oraz naczelnikom dzielnic, miast 
(miast i gmin.)

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 
1976 r.

Prezydent Miasta: 
wz dr J. Skiba

Wiceprezydent Miasta

128

OGŁOSZENIE Nr UM2/621/1/75

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń —' 
Oddział Wojewódzki w Krakowie 

z dnia 1 grudnia 1975 r.

w sprawie taryf składek za obowiązkowe ubezpieczenie 
koni i bydła oraz trzody chlewnej na terenie województwa 

miejskiego krakowskiego.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 grudnia 1974 r. w sprawie sposobu ustalania taryf i po­
boru składek za obowiązkowe ubezpieczenia majątkowe 
i osobowe (Dz. U. Nr 49, poz. 304) Państwowy Zakład Ubez­
pieczeń — Oddział Wojewódzki w Krakowie podaje do 
wiadomości taryfę składek za obowiązkowe ubezpieczenie 
koni, bydła oraz trzody chlewnej obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1976 r:

1. Składka za ubezpieczenie na wypadek padnięcia lub do­
bicia z konieczności na terenie województwa miejskiego 
krakowskiego wynosi:

nostce gosp. uspo­
łecznionej

Przedmiot ubezpieczenia
Składka roczna 

w %

1) Konie
a) właścicieli posiadają-

cych 0,5 ha gruntów
i więcej 5.0 wartości normowej

b) właścicieli bezrolnych
lub właścicieli posiada-
jących poniżej 0,5 ha
gruntów 10,0

2) Bydło 2,6
3) Trzoda chlewna wagi co

najmniej 15 kg:
a) składka stała 1,8
b) składka bieżąca 1,8 wartości sztuk

trzody chlewnej
sprzedanych jed-

2. W pierwszym roku prowadzenia obowiązkowego ubez­
pieczenia trzody chlewnej wysokość składki ustala się 
przy uwzględnieniu szkodowości w powszechnym ubez­
pieczeniu kontraktowanej trzody chlewnej.

3. Składka za ubezpieczenie kosztów leczenia wynosi:
a) za ubezpieczenie całkowitych kosztów leczenia:

konie — 140 zł od 1 sztuki
bydło — 100 zł od 1 sztuki

b) za ubezpieczenie ograniczonych kosztów leczenia war­
tości normowej kosztów bezskutecznego leczenia 
400 zł —
konie — 12 zł od 1 sztuki
bydło — 12 zł od 1 sztuki

c) za ubezpieczenie ograniczonych kosztów leczenia przy 
wartości normowej kosztów bezskutecznego leczenia 
200 zł
— składka stała — 0,2% wartości normowej

'■— składka bieżąca — 0,2% wartości sztuk trzody 
chlewne sprzedanych jednostce gospodarki uspo­
łecznionej.

4. Jeżeli suma wypłaconych odszkodowań jest przeciętnie 
w stosunku rocznym wyższa od 80% sumy zainkasowa- 
nych składek;
1) w obowiązkowym ubezpieczeniu koni i bydła w okre­

sie ostatnich 5 lat,
2) w obowiązkowym ubezpieczeniu trzody chlewnej 

w okresie ostatnich 2 lat,
3) w obowiązkowym ubezpieczeniu całkowitych kosztów 

leczenia, przy zastosowaniu składki maksymalnej, w 
okresie ostatnich 2 lat —

składka roczna za poszczególne ubezpieczenie może być 
podwyższona, jednak nie więcej niż o 20%, przy czym 
w ubezpieczeniu trzody chlewnej od wagi co najmniej 
15 kg składka stała i bieżąca może być zastosowana 
z zaokrągleniem do 2%.

5. Jeżeli suma wypłaconych odszkodowań jest przeciętnie 
w stosunku rocznym niższa od 60% sumy zainkasowa- 
nych składek za ubezpieczenia wymienione w pkt 4

składka roczna może być obniżona, jednak nie więcej niż 
o 20% przy czym w obowiązkowym ubezpieczeniu całko­
witych kosztów leczenia, jeżeli stosowana była składka 
minimalna.

6. W porozumieniu Prezydentem Miasta Krakowa:
1) w ubezpieczeniu koni i bydła zamiast obniżenia wy­

sokości pobieranej składki mogą być odpowiednio 
podwyższone wartości normowe zwierząt,

2) w ubezpieczeniu trzody chlewnej zamiast obniżenia 
składki, szkody w trzodzie chlewnej mogą być usta­
lone w wysokości 90% wartości rzeźnej zwierzęcia.

Naczelnik Wydziału Dyrektor:
Nadzoru Ubezpieczeń Majątkowych Oddziału Wojewódzkiegc 

wz. A. Kostecki wz. M. Mielnicki
Starszy Inspektor Ekonomiczny Zastępca Dyrektora



6 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Opłata pocztowa uiszczona gotówkąODBIORCA

Cena zł 0,90

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Na­
rodowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, 
konto nr 71'0-94/2-569, cz. 97, dz. 91, irozdz. 9133 § 64 na 

rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodairczego.

Drukarnia Narodowa Zakład Nr 7, Kraków ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam. 348/76 — 1000


